
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,16%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):De Janeio a Maio 14,84% Junho a Agosto 8,84%, e Setembro a Dezembro 17,70%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 385.889,55       42.447,84        42.447,84                        42.447,84               -                         08/02/19 30, 31/01/2019
Fevereiro 359.375,60       39.531,33        39.531,33                        39.531,33               -                         08/03/19 01/03/19
Março 337.110,77       38.709,79        38.709,79                        38.709,79               -                         10/04/19 29/03/19
Abril 330.838,88       37.832,63        37.832,63                        38.110,35               -                         10/05/19 30/04/19
Maio 343.372,92       37.493,34        37.493,34                        37.771,06               -                         10/06/19 30/05, 03/06/19
Junho 336.485,64       36.735,75        36.735,75                        37.013,47               -                         10/07/19 28/06, 03/07/19
Julho 327.043,14       35.974,81        35.974,81                        35.974,81               -                         09/08/19 12/08/19
Agosto 325.602,83       35.816,37        35.816,37                        35.516,37               -                         10/09/19 02, 10/09/19
Setembro 317.518,98       34.927,16        34.927,16                        34.927,16               -                         10/10/19 30/09, 10/10/19
Outubro 314.356,89       34.579,33        34.579,33                        34.579,33               -                         08/11/19 30/10, 08/11/19
Novembro 311.647,27       34.281,27        34.281,27                        34.281,27               -                         10/12/19 29/11, 10/12/19
Dezembro 312.454,39       34.370,04        34.370,04                        34.370,04               -                         10/01/20 31/12/19
13º Salário 312.996,07       34.429,63        34.429,63                        34.429,63               -                         20/12/19 10/12/19
TOTAL 4.314.692,93    477.129,29      477.129,29                      477.662,45             -                         
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MUNICÍPIO DE IGUARACY                                             EXERCICIO DE 2019

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Iguaracy
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 245, 22/11/2005 e 392, 22/06/2015

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 385.889,55       58.500,86        58.500,86                        885,60                    57.615,26               -                              08/02/19 30, 31/01/2019
Fevereiro 359.375,60       54.481,34        54.481,34                        -                         54.481,34               -                              08/03/19 01/03/19
Março 337.110,77       51.105,99        51.105,99                        -                         51.105,99               -                              10/04/19 29/03, 10/05/2019
Abril 330.838,88       50.155,17        50.155,17                        -                         50.155,17               -                              10/05/19 30/04, 10/05/19
Maio 343.372,92       52.055,33        52.055,33                        3.311,90                 48.743,43               -                              10/06/19 30/05, 10/06/19
Junho 336.485,64       51.011,22        51.011,22                        1.475,95                 49.535,27               -                              10/07/19 28/06, 03/07/19
Julho 327.043,14       49.579,74        49.579,74                        754,40                    48.825,34               -                              09/08/19 12/08/19
Agosto 325.602,83       49.361,39        49.361,39                        721,60                    48.639,79               -                              10/09/19 02, 10/09/19
Setembro 317.518,98       48.135,88        48.135,88                        754,40                    47.381,48               -                              10/10/19 30/09, 08/11/19
Outubro 314.356,89       47.656,50        47.656,50                        1.785,20                 45.871,30               -                              08/11/19 30/10, 10/12/19
Novembro 311.647,27       47.245,73        47.245,73                        1.785,20                 45.460,53               -                              10/12/19 29/11, 10/12/19
Dezembro 312.454,39       47.368,09        47.368,09                        1.850,80                 45.517,29               -                              10/01/20 31/12/19
13º Salário 312.996,07       47.450,20        47.450,20                        -                         47.450,20               -                              20/12/19 10/12/19
TOTAL 4.314.692,93    654.107,44      654.107,44                      13.325,05               640.782,39            -                              
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CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 385.889,55       57.265,98        57.265,98                        57.265,98               -                         08/02/19 30, 31/01/2019
Fevereiro 359.375,60       53.331,38        53.331,38                        53.331,38               -                         08/03/19 01/03/19
Março 337.110,77       51.012,66        51.012,66                        51.012,66               -                         10/04/19 29/03, 10/05/2019
Abril 330.838,88       53.041,18        53.041,18                        53.041,18               -                         10/05/19 30/04, 10/05/19
Maio 343.372,92       50.956,62        50.956,62                        50.136,65               -                         10/06/19 30/05, 10/06/19
Junho 336.485,64       29.745,39        29.745,39                        29.745,39               -                         10/07/19 28/06, 03/07/19
Julho 327.043,14       28.910,65        28.910,65                        28.910,65               -                         09/08/19 12/08/19
Agosto 325.602,83       28.783,33        28.783,33                        28.783,33               -                         10/09/19 02, 10/09/19
Setembro 317.518,98       56.201,38        56.201,38                        56.201,38               -                         10/10/19 30/09, 08/11/19
Outubro 314.356,89       55.641,70        55.641,70                        55.641,70               -                         08/11/19 30/10, 10/12/19
Novembro 311.647,27       55.162,11        55.162,11                        55.162,11               -                         10/12/19 29/11, 10/12/19
Dezembro 312.454,39       55.304,97        55.304,97                        55.304,97               -                         10/01/20 31/12/19
13º Salário 312.996,07       55.400,84        55.400,84                        55.400,84               -                         20/12/19 10/12/19
TOTAL 4.314.692,93    630.758,19      630.758,19                      629.938,22             -                         

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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